  孙家湾  村2022年第二季度村级光伏
收益分配方案
根据《河南省脱贫攻坚领导小组办公室关于做好村级光伏扶贫电站收益分配工作的若干意见》、淅川县《关于优化调整光伏帮扶收益分配办法的通知》，结合我村光伏扶贫电站实际情况，特制订2022年第二季度光伏收益分配方案。
一、收益使用性质
村级光伏帮扶电站主要用于公益岗位帮扶。
二、收益分配对象
按相关政策规定，村级保洁员岗位的安置对象，为有劳动力、弱劳动力或半劳动力的建档立卡脱贫享受政策户，包括易地扶贫搬迁户在安置地安排的村级保洁员公益性岗位。
3、 调整分配办法
村级光伏保洁员补贴包括基础补贴和绩效补贴。基础补贴每人每季度300元。绩效补贴分好、中、差一个档次，分配比例为20[image: ]：70[image: ]：10[image: ]，对应绩效补贴分别为300元、200元、100元，一季度一考核、一季度一发放。
一、收益分配原则
（一）收益资金分配精准原则。收益资金主要用于提高村集体经济收入、脱贫群众发展能力。
（二）分配动态调整的原则。原则上每季度评议调整一次，实行动态管理模式，避免“终身绑定”。
（一）公开公平公正原则。按民主程序制定本村光伏帮扶电站收益分配使用计划，公开使用条件、受益对象和额度，组织项目实施等。收益分配要定期公示，接受群众监督。
（一）村级保洁员劳有所获原则。通过对积极参与产业就业、政策落实，公益事业活动、“两弘扬两争做”、“户容户貌”“清扫责任区域”的群众获得收益，杜绝将电站收益资金直接发给贫困群众“养懒汉”。
五、考评内容及分配方法
光伏收益对象积极参与产业就业、政策落实、公益事业活动、“两弘扬两争做”、户容户貌整理等活动，对具有较强致富正能量的贫困群众参与活动进行考评。
评分总分100分，基础补贴每人每季度300元。绩效补贴分好、中、差一个档次，分配比例为20[image: ]：70[image: ]：10[image: ]，对应绩效补贴分别为300元、200元、100元，一季度一考核、一季度一发放。严格管理考核，定人定岗定责，发放绩效工资。
六、收益分配程序
（一）分配工作流程：按照“一议两公开”工作法，结合本村实际，研究制定光伏扶贫电站收益分配对象和分配计划，——提交村民代表大会评议——报乡镇政府审核——在乡镇和村政务公开栏公告公示——报县乡村振兴局备案——乡镇“一资中心”通过“一卡通”直接支付给脱贫户——收益分配使用结果公告公示”的程序进行，接受群众监督，确保光伏收益分配资金使用公开、公平、公正。
（二）补助对象选定流程：
1.村级评议公示。村两委对拟确定的村级保洁员初选名单审查把关后，按照“一议两公开”工作法，召开村民会议或村民代表会议进行评议，评议结果在村内进行公示，公示时间不少于10天，并接受群众监督。
2.乡镇审核公示。村公示无异议后，镇组织人员对上报的初选对象按照选户条件审核，确定项目实施对象，并对确定的保洁员受益名单分别在乡镇、村进行公示，公示时间不少于10天。
3.县级备案。乡镇公示无异议后，由乡镇统一将审核后的村级脱贫户受益名单上报至县扶贫办备案。
4.组织实施。审核同意后，村委会组织对受助对象发放光伏帮扶补助资金。
七、资金发放及管理
（一）严格资金管理。认真落实村账管理要求，镇对光伏扶贫收益分配和使用统一设立帐薄和科目，乡村振兴办要认真审核把关各村上报分配计划，做好业务指导；“一资中心”要按照村账乡管要求，对村级光伏帮扶收益分配和使用设立统一的帐薄和科目，分村设立台账。收益资金通过财政一卡通系统直接支付到户个人账户，收益分配结果在村内公告。
（二）加强内业管理。镇政府指导有关村强化内业管理，规范申报审计程序，审核收入支出手续。村“两委”要完善分配方案，规范分配程序，杜绝空岗、替岗等现象；要规范保管收益分配方案、会议记录、银行打款流水、聘用合同、计划公示、结果公告图片等，确保光伏帮扶收益分配规范、对象精准、档案齐全、过程可追溯。

                         孙家湾 村委会
                        2022年7月1日

孙家湾  村关于2022 年度二季度光伏帮扶收益分配计划

我村计划对2022年度第二季度光伏帮扶收益分配保洁员王宏玲等 32 人进行季度测评，按照好、中、差2:7:1比例，评议出村级保洁员好的  6 人，每人600元；中的    23 人每人500元；差的   3  人每人400元。计划分配总资金  16300    元。

  
             
  孙家湾    村委会
                                  2022年7月1日 








村保洁员季度测评表

	姓名
	考核内容及要求
	分值

	
	基本要求
	保洁情况
	

	
	1、行为文明，
工作认真
（5分）
	2、服从管理，遵守纪律
（15分）
	1、户容户貌
   整洁干净
   （40分）
	2、责任区域
环境整洁
（40分）
	100

	王宏玲
	5
	13
	40
	40
	98

	严金拴
	5
	13
	38
	39
	95

	童俞
	5
	13
	36
	38
	92

	严广会
	5
	13
	40
	40
	98

	陈娟
	5
	13
	38
	38
	94

	贾世成
	5
	13
	40
	40
	98

	孙红勤
	5
	13
	37
	37
	80

	彭旗娃
	5
	13
	37
	38
	93

	王国祥
	5
	13
	38
	38
	94

	苏太然
	5
	15
	40
	40
	100

	唐景瑞
	5
	13
	36
	37
	91

	毕春玲
	5
	13
	36
	37
	91

	毕娟
	5
	13
	38
	39
	95

	蔡亚莉
	5
	13
	38
	38
	94

	严娜娜
	5
	13
	37
	37
	80

	胡玲玉
	5
	13
	38
	39
	95

	杨玉阁
	5
	13
	38
	39
	95

	刘爱珍
	5
	13
	38
	39
	95

	柯玉宏
	5
	13
	38
	39
	95

	程诗涛
	5
	13
	39
	38
	95

	刘庆娃
	5
	13
	37
	37
	92

	黄清霞
	5
	13
	37
	37
	80

	张改娥
	5
	13
	37
	37
	92

	柯景霞
	5
	13
	39
	38
	95

	曹瑞
	5
	13
	38
	39
	95

	刘富勤
	5
	13
	40
	40
	98

	周秋娃
	5
	13
	38
	39
	95

	江书兰
	5
	13
	38
	39
	95

	杨彩丽
	5
	13
	38
	38
	94

	郭玉勤
	5
	13
	38
	39
	95

	王俊伟
	5
	13
	38
	39
	95

	韩志华
	5
	13
	40
	40
	98


   孙家湾   村保洁员2022年第二季度评议会议记录

时    间： 	　2022年7月1日　　　　　　                                              
地    点： 	　　　孙家湾村部会议室         　     
参会人员： 	　　　　　　18人　　　              　                                    
主 持 人：        严广俊         记录人：	    韩菊     　　　                           
内    容：孙家湾村2022年光伏保洁员第二季度评议会议　　　　　                 　                                     
 	　　会议有村支部书记严广俊主持：讲关于孙家湾村2022年光伏保洁员第二季度评议工作，按相关政策规定，村级保洁员岗位的安置对象，为有劳动力、弱劳动力或半劳动力的建档立卡脱贫享受政策户，包括易地扶贫搬迁户在安置地安排的村级保洁员公益性岗位。咱村涉及有32人，村级光伏保洁员补贴包括基础补贴和绩效补贴。基础补贴每人每季度300元。绩效补贴分好、中、差三个档次，分配比例为20[image: ]：70[image: ]：10[image: ]，对应绩效补贴分别为300元、200元、100元，一季度一考核、一季度一发放。现在请大家进行评议。
　　参会人员全部都说好，大家 进行举手表决。　　　　                               　                                                                                                                                                                                                                    
评议结果： 好：6人刘富勤、苏太然、贾世成、严广会、陈遂志、韩志华  中：23人王俊伟、杨红娃、刘宏涛、江书兰、张鑫、曹瑞、王瑞民、袁瑞强、刘庆娃、胡保柱、柯有安、袁建华、程晓红、杨振会、严玉红、毕海龙、刘同朝、麻林云、王国祥、彭振升、陈娟、杨景滔、严金拴：差：3人孙红勤、严新生生、张国民                             
考核组成员签字：              
附件：
  孙家湾   村保洁员第 二 季度评议结果统计表
	序号
	村民小组
	户主姓名
	岗位人员姓名
	责任区域
	评议结果及补贴标准

	
	
	
	
	
	好（20%）600元
	中（70%）500元
	差
（10%）
400元

	1
	七组
	陈遂志
	王宏玲
	七组
	√
	
	

	2
	二组
	严金拴
	严金拴
	二组
	
	√
	

	3
	八组
	杨景滔
	童俞
	八组
	
	√
	

	4
	二组
	严广会
	严广会
	二组
	√
	
	

	5
	二组
	陈娟
	陈娟
	二组
	
	√
	

	6
	一组
	贾世成
	贾世成
	一组
	√
	
	

	7
	一组
	孙红勤
	孙红勤
	一组
	
	
	√

	8
	一组
	彭振升
	彭旗娃
	一组
	
	√
	

	9
	九组
	王国祥
	王国祥
	九组
	
	√
	

	10
	一组
	苏太然
	苏太然
	一组
	√
	
	

	11
	九组
	麻林云
	唐景瑞
	九组
	
	√
	

	12
	十组
	刘同朝
	毕春玲
	十组
	
	√
	

	13
	十组
	毕海龙
	毕娟
	十组
	
	√
	

	14
	五组
	严玉红
	蔡亚莉
	五组
	
	√
	

	15
	五组
	严新生
	严娜娜
	五组
	
	
	√

	16
	六组
	杨振会
	胡玲玉
	六组
	
	√
	

	17
	六组
	程晓红
	杨玉阁
	六组
	
	√
	

	18
	七组
	袁建华
	刘爱珍
	七组
	
	√
	

	19
	七组
	柯有安
	柯玉宏
	七组
	
	√
	

	20
	九组
	胡保柱
	程诗涛
	九组
	
	√
	

	21
	十组
	刘庆娃
	刘庆娃
	十组
	
	√
	

	22
	十一组
	张国民
	黄清霞
	十一组
	
	
	√

	23
	十一组
	袁瑞强
	张改娥
	十一组
	
	√
	

	24
	九组
	王瑞民
	柯景霞
	九组
	
	√
	

	25
	一组
	曹瑞
	曹瑞
	一组
	
	√
	

	26
	二组
	刘富勤
	刘富勤
	二组
	√
	
	

	27
	十一组
	张鑫
	周秋娃
	十一组
	
	√
	

	28
	十一组
	江书兰
	江书兰
	十一组
	
	√
	

	29
	四组
	刘宏涛
	杨彩丽
	四组
	
	√
	

	30
	六组
	杨红娃
	郭玉勤
	六组
	
	√
	

	31
	五组
	王俊伟
	王俊伟
	五组
	
	√
	

	32
	四组
	韩志华
	韩志华
	四组
	√
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  孙家湾村保洁员2022年第二季度评议
结果公示

2022 年 7月1 日，村“两委”对保洁员工作成效进行了考核，初步确定我村保洁员工作好等次的  6   户，中等次的 23 户，差等次的   3  户，现予公示（名单附后）。
监督电话： 13937719526        
     孙家湾    村委会
2022年7月2日

 孙家湾    村保洁员第二 季度评议结果统计表
	序号
	村民小组
	户主姓名
	岗位人员姓名
	责任区域
	评议结果及补贴标准

	
	
	
	
	
	好（20%）600元
	中（70%）500元
	差（10%）400元

	1
	七组
	陈遂志
	王宏玲
	七组
	√
	
	

	2
	二组
	严金拴
	严金拴
	二组
	
	√
	

	3
	八组
	杨景滔
	童俞
	八组
	
	√
	

	4
	二组
	严广会
	严广会
	二组
	√
	
	

	5
	二组
	陈娟
	陈娟
	二组
	
	√
	

	6
	一组
	贾世成
	贾世成
	一组
	√
	
	

	7
	一组
	孙红勤
	孙红勤
	一组
	
	
	√

	8
	一组
	彭振升
	彭旗娃
	一组
	
	√
	

	9
	九组
	王国祥
	王国祥
	九组
	
	√
	

	10
	一组
	苏太然
	苏太然
	一组
	√
	
	

	11
	九组
	麻林云
	唐景瑞
	九组
	
	√
	

	12
	十组
	刘同朝
	毕春玲
	十组
	
	√
	

	13
	十组
	毕海龙
	毕娟
	十组
	
	√
	

	14
	五组
	严玉红
	蔡亚莉
	五组
	
	√
	

	15
	五组
	严新生
	严娜娜
	五组
	
	
	√

	16
	六组
	杨振会
	胡玲玉
	六组
	
	√
	

	17
	六组
	程晓红
	杨玉阁
	六组
	
	√
	

	18
	七组
	袁建华
	刘爱珍
	七组
	
	√
	

	19
	七组
	柯有安
	柯玉宏
	七组
	
	√
	

	20
	九组
	胡保柱
	程诗涛
	九组
	
	√
	

	21
	十组
	刘庆娃
	刘庆娃
	十组
	
	√
	

	22
	十一组
	张国民
	黄清霞
	十一组
	
	
	√

	23
	十一组
	袁瑞强
	张改娥
	十一组
	
	√
	

	24
	九组
	王瑞民
	柯景霞
	九组
	
	√
	

	25
	一组
	曹瑞
	曹瑞
	一组
	
	√
	

	26
	二组
	刘富勤
	刘富勤
	二组
	√
	
	

	27
	十一组
	张鑫
	周秋娃
	十一组
	
	√
	

	28
	十一组
	江书兰
	江书兰
	十一组
	
	√
	

	29
	四组
	刘宏涛
	杨彩丽
	四组
	
	√
	

	30
	六组
	杨红娃
	郭玉勤
	六组
	
	√
	

	31
	五组
	王俊伟
	王俊伟
	五组
	
	√
	

	32
	四组
	韩志华
	韩志华
	四组
	√
	
	





   孙家湾  村关于2022 年度二季度光伏帮扶收益分配计划的请示

荆紫关 镇人民政府：
经村“两委”研究，村民代表评议，我村2022年度二季度计划分配光伏帮扶收益资金共计  1.63   万元。其中，村级保洁员工资发放  32 人   1.63万元；奖励扶贫    0 户    万元；补助扶贫    0 户   0  万元；小型公益事业劳务支出   0 万元；小型公益事业项目     0    ，支出        万元，请审核。

附表：荆紫关 镇  孙家湾  村 2022年度二季度村集体经济光伏帮扶收益分配计划表   
             
  孙家湾  村委会
                             2022年7月12日
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	  荆紫关 镇 孙家湾村2022 年度二季度村集体经济光伏帮扶收益分配计划表

	单位：元

	序号
	村民小组
	户主姓名
	身份证号
	家庭人口数
	光伏收益分配
	金额

	
	
	
	
	
	公益岗位帮扶
	奖励帮扶
	补助帮扶
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	16300

	1
	七组
	陈遂志
	412927195302192117
	6
	 √
	
	
	600

	2
	二组
	严金拴
	412927194805052111
	4
	 √
	
	 
	500

	3
	八组
	杨景滔
	412927197702102132
	4
	 √
	 
	
	500

	4
	二组
	严广会
	412927197212242159
	3
	 √
	
	
	600

	5
	二组
	陈娟
	411323198912102128
	5
	 √
	
	
	500

	6
	一组
	贾世成
	411323199102172137
	5
	 √
	
	
	600

	7
	一组
	孙红勤
	411323198101272166
	5
	 √
	
	
	400

	8
	一组
	彭振升
	412927194312192116
	3
	 √
	
	
	500

	9
	九组
	王国祥
	412927196908012138
	5
	 √
	
	
	500

	10
	一组
	苏太然
	412927195001202231
	2
	 √
	
	
	600

	11
	九组
	麻林云
	412927194805222117
	5
	 √
	
	
	500

	12
	十组
	刘同朝
	412927197608021432
	4
	 √
	
	
	500

	13
	十组
	毕海龙
	412927196608272130
	6
	 √
	
	
	500

	14
	五组
	严玉红
	412927197303222110
	3
	 √
	
	
	500

	15
	五组
	严新生
	412927196312212112
	6
	 √
	
	
	400

	16
	六组
	杨振会
	 412927197405222170
	4
	 √
	
	
	500

	17
	六组
	程晓红
	412927196912222218
	7
	 √
	
	
	500

	18
	七组
	袁建华
	412927196305082137
	4
	 √
	
	
	500

	19
	七组
	柯有安
	412927194712062118
	3
	 √
	
	
	500

	20
	九组
	胡保柱
	412927194710112118
	4
	 √
	
	
	500

	21
	十组
	刘庆娃
	412927194904182130
	3
	 √
	
	
	500

	22
	十一组
	张国民
	412927197507242113
	5
	 √
	
	
	400

	23
	十一组
	袁瑞强
	412927196612232115
	5
	 √
	
	
	500

	24
	九组
	王瑞民
	41292719780918211X
	5
	 √
	
	
	500

	25
	一组
	曹瑞
	412927195807072129
	4
	 √
	
	
	500

	26
	二组
	刘富勤
	41292719781209214X
	5
	 √
	
	
	600

	27
	十一组
	张鑫
	412927197812272132
	4
	 √
	
	
	500

	28
	十一组
	江书兰
	412927195603272129
	2
	 √
	
	
	500

	29
	四组
	刘宏涛
	411323198111122137
	5
	 √
	
	
	500

	30
	六组
	杨红娃
	412927196907122116
	4
	 √
	
	
	500

	31
	五组
	王俊伟
	411323198012062116
	5
	 √
	
	
	500

	32
	四组
	韩志华
	412927195509032110
	1
	 √
	
	
	600
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荆紫关镇人民政府
关于对孙家湾村2022年度二季度光伏帮扶收益
分配计划的批复

   孙家湾   村委会：
你村上报的 2022 年度二季度光伏帮扶收益分配计划的请示已收悉，经核查，你村计划分配光伏帮扶收益资金共计  1.63 万元，涉及   32  户  137人。其中村级保洁员工资发放   32  人 1.63   万元；奖励帮扶   0   户  0万元；补助帮扶 0  户  0万元；小型公益事业劳务支出    万元；小型公益事业项目     ，支出     万元，原则上同意。请你村按照分配计划尽快实施，切实做好公益岗位的人员聘用及管理工作，同时要把收益分配方案、会议记录、劳务合同以及计划公示、结果公告图片资料等存入村档。做到归档及时，管理规范。 

附表：荆紫关 镇  孙家湾  村 2022 年度二季度村集体经济光伏帮扶收益分配计划表   
                     

                           荆紫关   镇人民政府
                            2022年7月12日
荆紫关镇2022 年度二季度光伏帮扶收益分配的公告

根据淅川县《关于优化调整光伏帮扶收益分配办法的通知》要求，我镇对   孙家湾  村上报的 2022 年度二季度光伏帮扶收益分配帮扶收益资金共计  1.63 万元，涉及    32 户  137 人。其中村级保洁员工资发放  32   人   1.63 万元；奖励帮扶      户    万元；补助帮扶     户    万元；小型公益事业劳务支出    万元；小型公益事业项目     ，支出     万元，进行了审核，原则上同意，现予以公告（名单附后）。
附表：荆紫关镇  孙家湾  村 2022 年度二季度村集体经济光伏帮扶收益分配表    
                     

                         荆紫关   镇人民政府
                            2022年7月13日


	
	
	

	荆紫关 镇 孙家湾村2022 年度二季度村集体经济光伏帮扶收益分配表
	

	单位：元
	

	序号
	村民小组
	户主姓名
	身份证号
	家庭人口数
	脱贫户属性
	光伏收益分配
	金额

	
	
	
	
	
	
	公益岗位帮扶
	奖励帮扶
	补助帮扶
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	16300

	1
	七组
	陈遂志
	412927195302192117
	6
	脱贫户
	 √
	
	
	600

	2
	二组
	严金拴
	412927194805052111
	4
	脱贫户
	 √
	
	 
	500

	3
	八组
	杨景滔
	412927197702102132
	4
	脱贫户
	 √
	 
	
	500

	4
	二组
	严广会
	412927197212242159
	3
	脱贫户
	 √
	
	
	600

	5
	二组
	陈娟
	411323198912102128
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	6
	一组
	贾世成
	411323199102172137
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	600

	7
	一组
	孙红勤
	411323198101272166
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	400

	8
	一组
	彭振升
	412927194312192116
	3
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	9
	九组
	王国祥
	412927196908012138
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	10
	一组
	苏太然
	412927195001202231
	2
	脱贫户
	 √
	
	
	600

	11
	九组
	麻林云
	412927194805222117
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	12
	十组
	刘同朝
	412927197608021432
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	13
	十组
	毕海龙
	412927196608272130
	6
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	14
	五组
	严玉红
	412927197303222110
	3
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	15
	五组
	严新生
	412927196312212112
	6
	脱贫户
	 √
	
	
	400

	16
	六组
	杨振会
	 412927197405222170
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	17
	六组
	程晓红
	412927196912222218
	7
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	18
	七组
	袁建华
	412927196305082137
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	19
	七组
	柯有安
	412927194712062118
	3
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	20
	九组
	胡保柱
	412927194710112118
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	21
	十组
	刘庆娃
	412927194904182130
	3
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	22
	十一组
	张国民
	412927197507242113
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	400

	23
	十一组
	袁瑞强
	412927196612232115
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	24
	九组
	王瑞民
	41292719780918211X
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	25
	一组
	曹瑞
	412927195807072129
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	26
	二组
	刘富勤
	41292719781209214X
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	600

	27
	十一组
	张鑫
	412927197812272132
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	28
	十一组
	江书兰
	412927195603272129
	2
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	29
	四组
	刘宏涛
	411323198111122137
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	30
	六组
	杨红娃
	412927196907122116
	4
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	31
	五组
	王俊伟
	411323198012062116
	5
	脱贫户
	 √
	
	
	500

	32
	四组
	韩志华
	412927195509032110
	1
	脱贫户
	 √
	
	
	600
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光伏帮扶分配审批单

	项目名称
	    孙家湾   村 2022年度 二季度光伏帮扶收益分配资金

	分配金额
	大写： 壹万陆仟叁佰    元   小写：￥16300           

	分
配
类
型
	公益岗位帮扶  32   户   16300   元

	
	奖励帮扶0户  0   元

	
	补助帮扶  0 户 0  元

	
	　　小型公益事业项目                   ，支出      元；劳务支出      　　元

	乡
镇
意
见

	




签章：
 
2022年7月14日
	村
委
意
见
	




签章：
 
2022年 7月14日


附：1、 荆紫关 镇  孙家湾  村 2022 年 二 季度村集体经济光伏帮扶收益分配表   
2、公告照片
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